
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 15 aprile  2002 1 / 2 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 15 aprile 2002 
 

 
IL COMMISSARIO DI GOVERNO per l’emergenza rifiuti, bonifiche e tutela delle acque nella Regione 
Campania - delegato ex OO.P.C.M. nn. 2425/96, 2470/96, 2560/97, 2774/98, 2948/99, 3011/99, 
3031/99, 3032/99, 3060/2000 e 3100/2000. 

Decreto n. 197 del 26 marzo 2002 
 

PREMESSO 

CHE, con decreti n. 190/DEC in data 12.11.98, n. 311/DEC in data 23.12.98, n. 240/DEC in data 
19.11.99, n. 121/DEC in data 28.3.2000, n. 496/DEC in data 14.11.2000, n. 781/DEC in data 16.11.2001 e 
n. 91/DEC in data 18.2.2002 del Presidente della Giunta Regionale della Campania Commissario Delegato 
ex OPCM n. 2425 del 18.3.96 e succ., é stata concessa, fino al 16.11.2002, l’autorizzazione alla ditta 
ILSIDE s.n.c. legalmente rappresentata da DELLA GATTA Michele nato ad Aversa (CE) il 23.1.63, con sede 
legale in S. Marcellino (CE) alla via De Paola n. 7, iscritta alla CCIAA di Caserta, C.F. 01633860612 per 
l’esercizio dell’impianto di stoccaggio provvisorio, cernita e trattamento di alcune tipologie di rifiuti non 
pericolosi nonché stoccaggio provvisorio di rifiuti urbani pericolosi (RUP) provenienti dall’attività di 
raccolta e trasporto per le quali la ditta ILSIDE s.n.c. é autorizzata, sito in Bellona (CE) in località 
Trifilisco, S.S. 264 - Contrada Ferranzano; 

CHE in data 8.2.2002 prot. n. 3531/CD il legale rappresentante della ditta ILSIDE s.r.l. comunicava 
l’avvenuta trasformazione della ILSIDE s.n.c. in ILSIDE s.r.l., nonché il trasferimento della sede legale da 
S. Marcellino (CE) via De Paola n. 7, in Bellona (CE) in località Trifilisco, alla via S.S. 264 Km. 30+760 
Contrada Ferranzano e chiedeva contestualmente la voltura dell’autorizzazione di cui ai citati decreti; 

CHE a corredo dell’istanza é stata inviata la seguente documentazione: 

atto notarile, in data 29.12.2001 rep. 144.975 di trasformazione della ILSIDE s.n.c. di Della Gatta 
Michele in ILSIDE s.r.l.; 

certificato di iscrizione alla CCIAA di Caserta, comprensivo dei controlli di cui all’art. 2 del DPR n. 252 
del 3.6.98 aggiornato al 30.1.2002; 

appendice n. 0001/02 alla polizza n. 989440102 della Assicurazioni Generali S.p.A. con la nuova 
denominazione della società; 

CONSIDERATO 

CHE, pertanto, occorre procedere alla voltura dell’autorizzazione, di cui ai citati decreti 
commissariali n. 190/DEC in data 12.11.98, n. 311/DEC in data 23.12.98, n. 240/DEC in data 19.11.99, n. 
121/DEC in data 28.3.2000, n. 496/DEC in data 14.11.2000, n. 781/DEC in data 16.11.2001 e n. 091/DEC in 
data 18.2.2002 dalla ditta ILSIDE s.n.c. di Della Gatta Michele alla ditta ILSIDE s.r.l., con sede legale in 
Bellona (CE) località Trifilisco S.S. 264 Km. 30+760 Contrada Ferranzano; 

VISTO il parere favorevole rilasciato in data 1.3.2002 dalla struttura tecnico-amministrativa, 
costituita con ordinanza commissariale n. 226 del 1.12.99; 

VISTO il D.Lgs. 5.2.97 n. 22 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA l’O.P.C.M. n. 2425 del 18.3.96 e successive modifiche intervenute con OO.P.C.M. n. 2470 del 
31.1.0.96, n. 2560 del 2.5.97, n. 2774 del 31.3.98, n. 2948 del 25.2.1999, n. 3031 e n. 3032 del 
21.12.1999, n. 3060 del 2.6.2000, n. 3100 del 22.12.2000, n. 3111 del 12.3.2001 e n. 3119 del 27.3.2001; 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente riportate e trascritte, 

l’autorizzazione all’esercizio dell’impianto di stoccaggio provvisorio, cernita e trattamento di alcune 
tipologie di rifiuti non pericolosi nonché stoccaggio provvisorio di rifiuti urbani pericolosi (RUP) 
provenienti dalla propria attività di raccolta e trasporto, sito in Bellona (CE) località Trifilisco S.S. 264 - 
Contrada Ferranzano concessa alla ditta ILSIDE s.n.c. con decreti commissariali n. 190/DEC in data 
12.11.98, n. 311/DEC in data 23.12.98, n.240/DEC in data 19.11.99, n. 121/DEC in data 28.3.2000, n. 
496/DEC in data 14.11.2000, n. 781/DEC in data 16.11.2001 e n. 91/DEC in data 18.2.2002, E’ VOLTURATA 
a favore della ditta ILSIDE s.r.l., con sede legale ed impianto in Bellona (CE) località Trifilisco, S.S. 264 - 
Contrada Ferranzano, iscritta alla CCIAA di Caserta C.F. 01633860612, legalmente rappresentata da Della 
Gatta Michele nato ad Aversa (CE) il 23.1.63. 



Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 20 del 15 aprile  2002 2 / 2 
 

Restano ferme ed invariate le prescrizioni di cui ai citati decreti commissariali n. 190/DEC in data 
12.11.98, n. 311/DEC in data 23.12.98, n. 240/DEC in data 19.11.99, n. 121/DEC in data 28.3.2000, n. 
496/DEC in data 14.11.2000, n. 781/DEC in data 16.11.2001 e n. 91/DEC in data 18.2.2002. 

Il presente decreto verrà trasmesso alla Ditta, al Sindaco del Comune di Bellona (CE) e 
all’Amministrazione provinciale, all’ASL e al Settore provinciale Tutela dell’Ambiente territorialmente 
competenti. 

Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Campania. 

26 marzo 2002 

Bassolino 
 


